
Obsah
Předmluva k českému vydání 7
Úvod ^
1 Problémy s alkoholem a jejich dopad 13

Čísla a fakta ^
Typologie užívání alkoholu
Důvody pro uplatňování komunitního veřejnozdravotního přístupu při řešení 
problematiky rizikového užívání alkoholu 16

2 Základní informace o metodice SBI a její efektivitě 17
Základní informace o metodice SBI 17
Efektivita metodiky SBI 16
Metodika SBI v kontextu veřejnozdravotního přístupu 19

3 Orientační vyšetření a krátká intervence 21
Orientační vyšetření 21
Krátká intervence 22

4 Způsob realizace metodiky SBI 25
Než začnete... 2^
Běžně užívané screeningové nástroje 2®
Zajištění organizačně-technického zázemí pro provádění orientačního vyšetření 30
Nácvik orientačního vyšetření a krátké intervence 31

5 Vlastní aplikace metodiky SBI 33
Krok 1 34
Krok 2 35
Krok 3 36
Krok 4 33
Dohoda o konzumaci alkoholu 43
Návaznost péče 44
Další strategie 42
Řešení běžných problémů 42
Závěr 43

Přílohy 44
Literatura 43


